PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2012г № 147

 с. Аргаяш

О назначении и проведении публичных слушаний

по проектам корректировки Генерального плана и

Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш
Аргаяшского муниципального района Челябинской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Аргаяшского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Аргаяшском сельском поселении, утвержденным Решением Совета депутатов от 25 мая 2006 года № 26
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проектам корректировки Генерального плана и  Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш  Аргаяшского муниципального района Челябинской области на  20 февраля 2013 года в РДК в 17-00 часов (ознакомиться с проектами Генерального плана и  Правилами землепользования и застройки с. Аргаяш можно в рабочие дни с 14-00 до      16-00 по адресу: 456880 с. Аргаяш ул. 8 Марта, 17, каб. 3), а так же на сайте Аргаяшского сельского поселения (www.argayash-sp.ru).
2. Утвердить

1) состав комиссии по проведению публичных слушаний по проектам корректировки Генерального плана и  Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш  Аргаяшского муниципального района Челябинской области  (Приложение N 1).

2) Порядок учета предложений и замечаний жителей с. Аргаяш по проектам корректировки Генерального плана и  Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш  Аргаяшского муниципального района Челябинской области   (Приложение N 2).

3. Установить, что сбор и обобщение письменных предложений и замечаний жителей с. Аргаяш по проектам корректировки Генерального плана и  Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш Аргаяшского муниципального района Челябинской области осуществляется до 21 февраля 2013 года в администрации Аргаяшского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и информационном вестнике «Наш Аргаяш».
5. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя главы по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре  Чуличкова В.М.
Глава поселения

       В.В. Беспалов

Приложение № 1

к постановлению Главы
Аргаяшского сельского поселения
от 07.12.2012 г. № 147
Комиссия

по проведению публичных слушаний по проектам корректировки Генерального плана и  Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш
Аргаяшского муниципального района Челябинской области

Беспалов В.В.- глава Аргаяшского сельского поселения - председатель комиссии,
Чуличков В.М. – заместитель главы поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре   - заместитель председателя комиссии,
Талалайкина А.В. – специалист 1 категории по ГО и ЧС, пожарной безопасности и благоустройству - секретарь комиссии,

Члены комиссии:

Золотов А.В. – ведущий специалист;

Строзюк В.П. - начальник УЖКХ с. Аргаяш;
Зубов Е.В. – директор МУП Водоканализационного хозяйства;
Ершова Л.В. – Начальник отдела, главный архитектор Аргаяшского муниципального района (по согласованию);

Архипов В.В. – начальник Аргаяшского РЭС (по согласованию);

Тряпицын В.А. – начальник Аргаяшского газового участка (по согласованию);

Власова Т.П. – начальник Аргаяшского цеха связи ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
Митрофанов К.В. – председатель Совета депутатов (по согласованию);

Садыкова Л.Г. - депутат  Совета депутатов (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению

к постановлению Главы
Аргаяшского сельского поселения
от 07.12.2012 г. № 147
Порядок

учета предложений и замечаний жителей с. Аргаяш
по проектам корректировки Генерального плана и

Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш
Аргаяшского муниципального района Челябинской области

1. Жители с. Аргаяш, участвуют в обсуждении путем внесения письменных предложений и замечаний в сроки, установленные Постановлением главы поселения «О назначении и проведении публичных слушаний по проектам корректировки Генерального плана и  Правилам землепользования и застройки с. Аргаяш  Аргаяшского муниципального района Челябинской области». Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

2. Письменные предложения и замечания жителей направляются в администрацию поселения и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства.

3. Поступившие в администрацию поселения предложения и замечания жителей обобщаются отделом по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, вопросам ЖКХ и инфраструктуре  и рассматриваются комиссией по проведению публичных слушаний (далее по тексту - Комиссия). Предложения и замечания, поступившие с нарушением порядка и срока подачи, могут быть оставлены без рассмотрения.

4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений и замечаний Комиссия путем открытого голосования большинством голосов принимает решение рекомендовать его к принятию либо отклонить.

5. Заседание Комиссии проводится не позднее двух рабочих дней со дня поступления на имя председателя Комиссии обобщенных замечаний и предложений. Решение о созыве Комиссии принимается председателем.

6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем. В протоколе должны быть отражены дата, время и место проведения заседания; фамилии, имена, отчества присутствующих, общее количество рассмотренных на заседании предложений и замечаний, результаты голосования, мнения членов комиссии по каждому из поступивших предложений и замечаний, принятое решение.

7. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и замечаний Комиссия готовит заключение. В заключении указывается, какие предложения и замечания приняты либо отклонены (с обоснованием причин отклонения).